REQUERIMENTO

S o l i c i t a  i n f o r m a ç õ e s  e  c ó p i a s  d e
documentos referentes à adesão à Ata de
Registro de Preços nº 042/2024 – Empresa
J&W Transportes, Locação e Serviços Ltda.

Exmo. Senhor

          Requeiro à mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no art. 203, paragrafo
3º, Inciso X do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado  à Secretaria Municipal de
Governo, à Secretaria Municipal de Educação e à Secretaria Municipal de Administração, para que
prestem as seguintes informações e encaminhem cópias dos documentos relacionados abaixo:

Cópia integral do Termo de Adesão nº 004/2025 à Ata de Registro de Preços nº 042/2024, referente
ao Processo Administrativo nº 5968/2025, bem como da própria ata mencionada, originária da
Secretaria de Administração do Município de Mangaratiba, vinculada ao Processo Administrativo nº
8600/2024.

Informações detalhadas sobre a execução do referido contrato firmado com a empresa J&W
Transportes, Locação e Serviços Ltda, cujo valor global é de R$ 2.993.464,04, conforme
previsto na adesão.

Além disso, solicita-se esclarecimentos objetivos quanto aos seguintes pontos:

Quais comunidades escolares estão sendo atendidas atualmente por meio dessa contratação?

Quantos veículos estão em operação?

Quantos monitores foram contratados para acompanhamento dos alunos durante o
transporte?

Justificativa:

A presente solicitação visa garantir a devida transparência e fiscalização da aplicação de recursos
públicos destinados ao transporte escolar, assegurando a qualidade do serviço prestado às comunidades
educacionais atendidas, além do cumprimento das normas contratuais e legais.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003100320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003100320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400390032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2025.

Mesa Diretora
Mesa Diretora
Vereador(a)

Vagno Martins da Cruz
Vaguinho de São Gonçalo
Anderson Maia dos Santos
Santos Coquinho
Ruan Carlos Mineiro Marcelino
Ruan Carlos Mineiro Marcelino
Lucas Cordeiro
Lucas Cordeiro
Ruan Carlos Souza Ribeiro
Ruan Ribeiro
Antonio Carlos Vasconcellos Gama
Tunico Gama

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003100320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003100320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400390032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003100320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003100320032003A005000

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 12/06/2025 15:13

Checksum: 7D9FDA1CED2E11D248F396B0B7AA63E37E5DB8213FC2E19B926DD63931744F82

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 12/06/2025 15:14

Checksum: 30F5A5235476769783CA2F9C8049D256A32EE17AECFA333E2E591019DB8BBAE1

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 12/06/2025 15:58

Checksum: 543CDF09EBC5384E322A9BA229A10C1DDF9BDBDFE8DE473D371C7F1E6B5678C5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003100320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Vagno Martins da Cruz em 12/06/2025 16:13

Checksum: 7E0950CC4C6ED8401F5E4479EEC140A4742A07E334706F8FFD16407A6CAF29DC

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Souza Ribeiro em 12/06/2025 16:30

Checksum: 77C7B67542BBF9588D80231047ACF75A6008EC9B60307E4F7B40FB78FD28FB3F

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 13/06/2025 13:05

Checksum: FA38F29F25C881F951F8EB37EA55FBB5710EBD5FDD36A463A02143A751EB4836

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400390032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.